ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN BÌNH THỦY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 36/TTr-UBND

Bình Thủy, ngày 27 tháng 6 năm 2018

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt biên chế công chức trong các cơ quan chuyên môn
thuộc Ủy ban nhân dân quận Bình Thủy

Căn cứ Nghị định số 21/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ về quản lý biên chế công chức;

Căn cứ Quyết định số 2079/QĐ-BNV ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Bộ Nội vụ về việc phê duyệt danh mục vị trí việc làm trong các cơ quan, tổ chức hành chính của thành phố Cần Thơ;

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận,
Ủy ban nhân dân quận Bình Thủy kính trình Hội đồng nhân dân quận xem xét, phê duyệt biên chế công chức năm 2018 cho các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận Bình Thủy, cụ thể như sau:
1. Tình hình sử dụng biên chế hành chính:

- Biên chế công chức được thành phố giao năm 2017: 90 biên chế;
- Biên chế thực hiện tại các cơ quan hành chính đến 31/5/2018: 82 biên chế.

Nguyên nhân chưa sử dụng hết số biên chế được giao là do chưa sắp xếp bố trí đủ số lượng lãnh đạo quản lý tại các cơ quan (Phòng Kinh tế, Phòng Văn hóa và Thông tin); do có sự điều động, luân chuyển và do công chức chuyển công tác nhưng chưa có nguồn nhân sự bố trí kịp thời (cán bộ, công chức phường và viên chức phải có thời gian công tác đủ 05 năm trở lên mới đủ điều kiện xét chuyển thành công chức quận) cũng như thành phố không tổ chức thi tuyển công chức nên không có nguồn bổ sung. Ngoài ra phải dự nguồn để thực hiện lộ trình cắt giảm biên chế theo quy định.
2. Đề xuất phê duyệt giao biên chế công chức năm 2018:
- Biên chế công chức được thành phố giao năm 2018: 88 biên chế, giảm 02 biên chế so với năm 2017 do thực hiện lộ trình cắt giảm biên chế theo Quyết định số 2153/QĐ-UBND ngày 17 tháng 8 năm 2017 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc ban hành lộ trình cắt giảm biên chế trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp của thành phố Cần Thơ giai đoạn đến năm 2021.

- Đề xuất phê duyệt giao biên chế công chức cho 12 cơ quan chuyên môn: 88 biên chế.
 (Đính kèm Bảng tổng hợp biên chế công chức trong các cơ quan hành chính năm 2018)

Kính trình Hội đồng nhân dân quận Bình Thủy xem xét và quyết nghị./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:
CHỦ TỊCH

- Thường trực HĐND quận;
- Ủy ban nhân dân quận;

- Lưu: VT, PNV.

                      Lê Tâm Niệm